
ORDINANZA N° 50/2012
Prot. n. 0003563 Borbona 07/09/2012

IL SINDACO

VISTO il notevole afflusso di veicoli previsto in occasione dell’evento denominato “Festival Regionale 
di Canto a Braccio – 7a edizione” organizzato dal Comune di Borbona, in collaborazione con altri Enti, evento 
che avrà luogo in Borbona Capoluogo nei giorni 14-15-16 settembre 2012;

VISTO che la sede dell’evento di cui sopra sarà quella di Piazza Concezio Colandrea (ex Piazza del 
Mercato) in Borbona Capoluogo dove è prevista l’installazione di una tensostruttura prefabbricata;

ATTESO CHE l’allestimento di detta tensostruttura è previsto per il giorno lunedì 10 settembre e che 
per il successivo smontaggio saranno necessari alcuni giorni;

VISTO il D.L. 267/2000 art. 50, comma 5;
VISTO il Codice della Strada;

AUTORIZZA
Il parcheggio di autoveicoli e motoveicoli come di seguito specificato:
dalle ore 17.00 alle ore 24.00 per i giorni 14 e 15 settembre 2012 e dalle ore 14.00 alle ore 
21.00 del 16 settembre 2012 sui seguenti tratti di strada:

• S.P. 471 lato destro (direzione per Rieti) da loc. Fonteviva a loc. Case del Mulino;
• S.P. 471 lato destro (direzione per Montereale) da P.za Concezio Colandrea a loc. San 

Giovanni.
• P.za Martiri IV Aprile;

ORDINA

1. Il divieto di transito e di sosta a tutti i veicoli in Piazza Concezio Colandrea (ex Piazza 
del Mercato) in Borbona Capoluogo dalle ore 0.00 del 10 settembre alle ore 24.00 del 
18  settembre  2012    e  comunque  sino  al  completo  smontaggio  e  sgombero  della   
tensostruttura installata per il Festival;

2. Che il perimetro dell’area destinata alla manifestazione sia delimitato da apposita segnaletica;
3. Che i  veicoli  parcheggiati  lungo la  S.P.  471  siano posizionati  in  maniera  tale  da  garantire  il 

passaggio in entrambi i sensi di marcia;
4. Che i camper, roulotte e simili siano posizionati nelle aree disponibili in loc. La Cona e Loc. San 

Venceslao;
5. Che la fermata delle autolinee Co.Tra.L. di Piazza Concezio Colandrea (ex P.zza del Mercato) sia 

temporaneamente spostata per i giorni 10, 11, 12, 13, 17 e 18 settembre (e comunque sino al 
completo smontaggio e sgombero della tensostruttura) in loc. “Fonte Viva” e per i giorni 14, 15 e 
16 settembre in loc. “La Cona”;

6. Che tutti i contravventori siano perseguiti ai sensi delle normative vigenti e denunciati all’autorità 
giudiziaria;

7. Che la presente ordinanza sia comunicata al Vigile Urbano, all’Ufficio Tecnico Comunale per gli 
opportuni  provvedimenti  del  caso,  al  Comando  Stazione  Carabinieri  di  Borbona,  al  Corpo 
Forestale di Borbona, alla Soc. Co.Tra.L., per quanto di competenza e alla Prefettura di Rieti, alla 
Provincia di Rieti-Sett. Viabilità e Trasporti, alla Soc. ASTRAL per conoscenza.

Avverso alla presente può essere presentato ricorso al TAR del Lazio entro 60 giorni dalla sua emissione, e ricorso  
straordinario al Presidente della Repubblica entro gg. 120 dalla stessa data .

 

C O M U N E   D I   B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

VIA NICOLA DA BORBONA – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575


	IL SINDACO

